#### 2.

Item, quod id ipsum in litteris gratiarum de beneficiis religiosorum servetur.

#### 3.

Item, quod in litteris gratiarum huiusmodi, que fiunt de beneficiis consistentibus in regionibus illis, in quibus non currit dicta moneta, et etiam in illis, in quibus non sunt taxata beneficia, habeatur consideratio ad summas suprapositas, ita quod usque ad valorem parvorum Turonensium predictorum fiat extimatio de moneta currente in partibus illis et illa summa taliter extimata ponatur in litteris de illa alia moneta predicta. Postea declaravit dominus ..<sup>a</sup>, quod in Anglia ponatur in curato XX marcharum sterlingorum et in sine cura XV et in Almania ponatur eadem summa, sed loco sterlingorum ponatur argenti. Item in ultramontanis in curato LV florenos et in sine cura XL.

<sup>a</sup> sic

#### 4.

DE SUMMA MAIORI VEL MINORI PONENDA IN GRATIIS ET UTRUM INTELLIGATUR SECUNDUM TAXATIONEM DECIME VEL NON, CUM DECLARATIONE GREGORII<sup>a</sup>.

OL 778.	Alle anderen Textzeugen.
Item, quod in litteris gratiarum, in quarum supplicationibus dominus noster scribit summam maiorem vel minorem, summa illa semper in litteris apponatur et quod etiam intelligatur dicta summa secundum decimam,	Ordinavit <sup>b</sup> idem dominus Benedictus <sup>c</sup> , quod <sup>d</sup> in litteris gratiarum, in quarum supplicationibus <sup>e</sup> scribit <sup>f</sup> summam maiorem vel minorem summa <sup>g</sup> dari consueta <sup>h</sup> , illa <sup>i</sup> summa <sup>j</sup> semper <sup>k</sup> in litteris apponatur et <sup>l</sup> quod <sup>m</sup> etiam intelligitur <sup>n</sup> dicta <sup>o</sup> summa <sup>p</sup> secundum taxationem decime,

esto<sup>q</sup> quod hec<sup>r</sup> verba<sup>s</sup> „Secundum decime taxationem<sup>t</sup> vel equipollentia<sup>u</sup> non essent<sup>v</sup> scripta<sup>w</sup> per<sup>x</sup> ipsum dominum nostrum<sup>y</sup>.”

<sup>a</sup> De – Gregorii *Zeit* 13; *München* 3063 In gratiis semper ponitur taxatio decime, licet summa maior consueta exprimitur. Hoc est verum in exspectativis tantum; *Paris* 1461, *Trier* 987 Quando dicatur „Secundum taxationem decime“; *Prato* 1787 Dicit idem, quod Iohannes supra in regula „Item in gratiis“ (= *Johannes XXII. Nr. 14*); *Wien* 5474 De summa ponenda in litteris, quando impetratur maior vel minor in exspectativis

<sup>b</sup> Ordinavit *Opava* 9 In primis ordinavit

<sup>c</sup> Ordinavit – Benedictus *Augsburg* 10, VL 2665, VL 6165 int. 3, *Napoli* 20, *Paris* 1461, *Paris* 14457 Ordinavit dominus noster Benedictus papa duodecimus bzw. XII; *Budapest* 81, *Graz* 708, *Mainz* 1162, *Maribor* 120, *Prag* 39 Item ordinavit dominus noster Benedictus; VL 4988, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, *Dublin* 11059, *München* 5313, *Napoli* 12, *Prato* 1787, *Trier* 954 int. 1 Ordinavit idem dominus noster Benedictus; *Berlin* 210, *Göttingen* 55, *Hannover* 176a, *Kraków* 391, *Prag* 45, *Trier* 954 int. 2, *Wien* 215 Ordinavit dominus noster Benedictus papa XII et per Cancellariam suam observari voluit et mandavit; *Hannover* 176a Idem dominus noster Benedictus ordinavit; *Ivrea* 54 Item ordinavit dominus noster Benedictus papa XII; *Kraków* 1288 Ordinavit idem dominus Benedictus XII; *Leipzig* 1665 Item ordinavit idem dominus noster Benedictus; *München* 3871 Ordinavit idem dominus noster Benedictus papa XII